Quarta est, quod illa secta mam judeorum. avide semper siciunt
Christíanam sanguinem effundere, quod factum est per eos etiam. elapsis
temporibus, pro quo facinore igne nonnulli combusti sunt et timendum
est, ne et in futurum per illos nobis conringat.

Quinta est, quod victum et amictum nostrum, puta vineas, ligna,
fenum et alla necessaria non in fundis nostris, sed in territoriís aliorum
dominorum habemus et illic aquirere cogimur, sed ob frequentem ares-
tacionem judeorum, que colonis dominorum in vicinatu existentibus in
civitate ob debita eorum sit, magnas hucusque habuimus inimicicias et
impedimentum. Ob tales arestaciones sepe sepius civitatenses cum eorum
bonis, tanquam innoxii, arestatí fuerunt, nam ípsí judei debita eorum
quocunque loco habunt, non more et consuetudine ville et oppidorum,
sed in civitate in nostrum preiudicium ert dampnum magnum exigere
volunt, tamen id coleni nullum victum nobis causa vendendi inducunt.

Sexta est, quod omne furticínium, que in civitate fit, singule res
ad ipsos deportantur et abscenduntur, interrogatis autem de fure et
venditore esserunt se de jure habere ipsum furem non manífestare
et pro. quibus dicít, quod res ille sint vendite et impígnorate, cogitur
Christianus, prout judeus vult, redírnere.

Septima est, quod bibulus seu Iusor, cui vicinus suus ad talia non
concedent, sed dietim laborare cogentur, judea impignorat seu vineas ...
uxoris et puerorum vestes quas per maximam usuram deceptus redi-
mere, nec erigere volet ita, ut relicta tandem -deserta domo cogitur
de civitate exire, IlJe'Cfarmham seu SIervOSoonduotivos habere possimus
pro condigno salarío, sed clandestine, furtim se mitrit, id nobis maxime
civitatensibus nocet.

Hec sunt cause sereníssíme princeps, quare judeos e civitate expel-
lere humillime optamus et timendum est, ne tandem Christiani propter
taIia aggravamína de civitate exirerit.

Kívül: Cause contra judeos civitatis Thyrnaviensis.
Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 162-3.

172.

1527. július 20. Bécs.!. Ferdinánd király a soproni zsidók ügyével meg-
bízott biztosok figyelmét felhívja, hogy a két fél között az igazság
szem előtt tartásával olyan békés megegyezést hozzanak létre, amely

mindkét felet kielégítse.

Commissariis cause Semproniensis.
Ferdinandus etc. Fidelis docte, egregii, fideles "dilecti! Obtulerunt

nobis prudentes et circumspecti fideles dilecti iudex et iuratí cett:rique
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elves civitatis nostré Semproniensis articulos quosdam, in quibus osten-
dunt gravamina, que se habere asserunt a judeis ibidern commorantibus
nobisque humillime supplicantes, ut neeessario desuper, ne in posterum
ab eísdem graventur, providere dignaremur, sicut ex inclusa scedula
lacius videbitis. Quapropter vobis iniungimus omni studio, ut vocatis
coram vobis ambabus partibus visísque diligenter et auditis allegatíoní-
bus et munimentis earundem studeatis eas inter se amicabiliter com-
ponere, immo ita et taliter agatís, ut nec una, nec alter a pars contra
iustic.i.am et equitatem gravetur, nostrarn in eo expressam executuri
voluntatem. Datum Vienne; XX. Julií 1527, regnorum nostrum primo.